
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.497, DE 15 DE AGOSTO DE 2014 
 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.088, de 11 de junho de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 18 de junho de 

2014; 

 

considerando o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990; 

 

considerando a Portaria/IFMS nº 1.088, de 11 de junho de 2014; 

 

considerando o Memo nº 201/GABIN-RTRIA, de 15 de agosto de 2014, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° Designar LUIZ SIMÃO STASZCZAK, matrícula SIAPE nº 1038901, Pró-Reitor de 

Pesquisa e Inovação, para substituir o Chefe de Gabinete do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Mato Grosso do Sul, MOACIR AUGUSTO DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 1151980, e a 

Pró-Reitora de Ensino e Pós-Graduação, MARCELINA TERUKO FUJII MASCHIO, matrícula SIAPE nº 

0393980, ambos designados como substitutos legais da Reitora, em razão de afastamento no período de 

18 a 20 de agosto de 2014. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Moacir Augusto de Souza 

Chefe de Gabinete no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.088/14 

 

 
 

 


